2009 年度第 4回研修委員会議事録

日 時：2009 年 7 月 7日（火）15：00～17：00

場 所：東京農業大学図書館 世田谷キャンパス 図書館3階会議室

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・浮塚利夫（明治大学・オブザー

バー）・三宅里美（研究部担当理事校東京理科大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：三宅里美（研究部担当理事校）

配布資料：①2009 年度第 4回研修委員会議事次第（委員長作成）

②2009 年度研修会開催について（お知らせ）（案）（委員長作成）

③2009 年度研修会 講師一覧

④ポスターセッションについて（メール審議）

議 事

1. ２００９年度研修会について（継続）

委員長より、資料に基づき提案があり、協議の結果、以下のとおりとすることが

承認された。

 開催通知の確定

 ・開催通知（案）についての意見交換は 7月 9日（木）午前までとし、

  7 月 10 日（金）を開催通知送付予定日とする

 ポスターセッションの検討

 ・実地検分の結果、会場スペースが確保できたため、ポスターセッションを

  行うこととした

・開催通知にはこの件は盛り込まず、今後、実施案等を検討の上、参加申込者

に対しメールで案内することとした。

 開催に向けたスケジュールについて

     ・委員長作成のスケジュール（案）のもと、事務局を中心に執り行うこととした。

     ・研修会当日の役割分担について、以下のとおり決定された。

       受付係：矢野委員

       会場係：伊原委員

2. 第 5 回以降の研修委員会の日程について

   委員長より、資料に基づき提案があり、次回以降の日程は以下のとおりとなった。

  第 5 回  9 月 17 日（木） 14:00 ～ 17:00  東京農業大学

    第 6 回 10 月 8 日 （木） 14:00 ～ 17:00  東京農業大学

以上